
 

 

DIREKTORIAUS 
PAVADUOTOJAS 
MUZIEJININKYSTEI 
IR KOMUNIKACIJAI 

 
 
FUNKCIJOS: 

 

 dalyvauja rengiant muziejaus strateginės veiklos kryptis bei kitus, su muziejaus 

veiklos planavimu susijusius, dokumentus; 

 rengia muziejaus darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo ir gebėjimų ugdymo  

motyvavimo bei vidinės muziejaus komunikacijos strategijas bei atsako už jų 

įgyvendinimo kontrolę; 

 paruošia tvirtinti muziejaus direktoriui visą muziejų apimančios veiklos planus, 

koncepcijas: parodų, ekspozicijų, paskaitų, leidinių, ekspedicijų ir kt., konsultuoja 

skyrių vedėjus, rengiančius jų skyrius apimančius šio pobūdžio dokumentus, atsako 

už muziejinės veiklos dokumentacijos bylų formavimą; 

 koordinuoja metinių muziejaus parodų plano rengimą ir vykdo jo įgyvendinimo 

kontrolę; 

 kontroliuoja  metinių rinkinių tyrinėjimo prioritetų nustatymą, rinkinių tyrimų 

organizavimą bei jų rezultatų sklaidą; 

 kontroliuoja ir koordinuoja komunikacijos ir rinkodaros strategijų, projektų, kultūrinės 

veiklos įgyvendinimą;  

 koordinuoja ir kontroliuoja lankytojų poreikių tyrimų įgyvendinimą bei teikia 

pasiūlymus bei rekomendacijas kitiems muziejaus darbuotojams, siekiant panaudoti 

tyrimų rezultatus; 

 konsultuoja muziejaus darbuotojus planuojant, testuojant, tobulinant ir įgyvendinant 

muziejaus rengiamas parodas, ekskursijas, edukacinius užsiėmimus bei kitas 

paslaugas; 

 dirba Rinkinių komplektavimo komisijoje, kartu su Direktoriaus pavaduotoju-vyr. 

fondų saugotoju atsako už kolekcijų formavimą, eksponatų kaupimą, tikslingumą, 

kryptis; 

 dalyvauja muziejaus direktoriaus įsakymu sudaromų darbo grupių, komisijų veikloje,  

joms vadovauja; 

 vertina, analizuoja, stebi, koreguoja, gerina pavaldžių darbuotojų praktinę veiklą; 

 rengia mėnesines, ketvirtines, metines ir kitokio pobūdžio veiklos ataskaitas, atsako 

už joms reikalingų  duomenų surinkimą bei savalaikį pateikimą; 

 atlieka muziejaus veiklos rodiklių analizę pasibaigus kalendoriniams metams, 

parengia muziejaus veiklos statistinių duomenų ataskaitą, rezultatus pristato 

Muziejaus taryboje ir darbuotojams;  

 pagal kompetenciją rengia muziejaus direktoriaus įsakymų projektus, raštus kitoms 

įstaigoms, kitus dokumentus; 

 suderinus su muziejaus direktoriumi, atstovauja muziejų už jo ribų; 

 vykdo kitus muziejaus direktoriaus pavedimus. 

 



 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI: 
 

 turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį humanitarinių arba socialinių mokslų 

sričių išsilavinimą su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

 turėti ne mažesnę kaip 3 metų vadovaujamo darbo patirtį organizacijai ir/ar jos 

padaliniams, muziejininkystės, projektų/procesų valdymo ar su šios pareigybės 

funkcijomis susijusiose srityse; 

 mokėti lietuvių kalbą ne žemesniu nei trečiosios valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijos lygiu (LR Vyriausybės 2003-12-24 nutarimas Nr. 1688 „Dėl valstybinės 

kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“), sklandžiai dėstyti mintis 

žodžiu ir raštu; 

 mokėti anglų kalbą ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose 

Europos kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių 

sistemą); 

 mokėti dirbti Microsoft Office arba analogiškas funkcijas atliekančiomis programomis; 

 būti komunikabilus, imlus naujovėms, orientuotas į rezultatus ir kokybę, punktualus, 

gebėti spręsti problemas įtraukiant komandą, mokėti išklausyti ir bendradarbiauti, 

turėti moderavimo įgūdžių, sisteminį mąstymą, žinių ir supratimo apie organizacijos 

veikimą, išmanyti bendrą kultūros politiką; 

 vadovautis Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, Muziejuose esančių rinkinių 

apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukcija  ir kitais norminiais teisės aktais, 

reglamentuojančiais muziejų sistemą, Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) 

rekomendacijomis bei profesinės etikos kodeksu, Muziejaus nuostatais, Muziejaus 

darbo tvarkos taisyklėmis, Muziejaus viešųjų pirkimų organizavimo taisyklėmis, 

darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos instrukcijomis, Muziejaus 

direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir šiuo pareigybės aprašymu. 

Maironio lietuvių literatūros muziejus 


